Deo et a nobis misericorditer relaxamus. Dalum Basilee , anno

Domini MCCL lercio. II idus Octobris.

4 13.

Bcrtbolde de Ferrelle, ^cqae de Bdle, permet aux religicoi du Lico-croissanl

de fonder tue cliapelle daas Ic fiilage de Soallz, en Akacc.

1233.

(De l'origiiwl , »ui arcliivei de l'ancien «heche.)

Berthohlus Dci gralia Basiliensis episcopus , viris religiosis abbali

cl conventui Loci crescentis, cisterciensis ordinis , Bisuntinensis dio-

cesis , salutem in Domino. Cura pastoralis regiminis hoc requirit ut

pias petitioncs maximc virorum religiosorum , in quanlum cum Deo

possu imis, libcrali prosequamur gralia et favore. Ex parle siquidem

vestra nobis fuit humiliter supplicatum , ut nostrum dignaremur

consensum liberaliter adhiberc , quod in vi IIa de Sulza noslre

diocesis ,
capellam edificelis in honorc gloriose Virginis Marie , in

qua divina valeant celebrari. Nos igitur preeibus vestris favorabilitcr

inclinali, concedimus, ut in prefata \ i IIa de Sulza capellam in honorc

prelibale Virginis , sicut postulastis , vobis fundclis in qua exhibea-

tur in divinorum celebratione Über Domino famulatus. Hoc vobis

liberc concedcntcs, nc occasione dicte Capelle a vobis aliquid requi-

ratur per quod pax vestra ullatcnus valeat perturbari. Et ne hujus

nostre concessionis gralia ab aliquo in posterum inquictalionis ca-

Iumpniam patiatur, vobis dedimus hanc paginam sigilli nostri mu-

nimine roboralam. Datum anno Domini : MCC quinquagesimo tercio.
1

«On Iii dans Im annale« des Dominicains de Colmar »ous la date de 1253 : • Sororei

ordinU prxdicatorum do Hutcrtn apud Phaphirttam rcce»erunt , qua- modo Klinscnla-

I«oac* diruntnr. • V«jffJ aussi : 1'rstisiu» , F.pilomc liislorix Rasiiiemi», cap. SO.
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416.

BcrlliolJc de Fcrrcllc, erÄqac de Bälc, anneie ä l'abbaje de Locelle, quant au spiri-

iuel el an temporal, le monasferc de Melbach, de Fordre de Sl-Beiioit.

1955. - 22 MTembre.

(Cartulaire da Lacelle , pigc 188.)

In nomine palris et £11 i i et spirilus saneti. Berlholdus Dei gralia

Basiliensis episcopus , universis Christi fldelibus presentem paginam

intuentibus , in perpetuum. Gratum pariter et acceplum arbitrarour

firmitcr nos majeslali divina? servitium iropensuros, cum ad honorem

ejus et ad decus ecclesiae matris noslrac pro deformatis ecelesiis

,

reformandis , vet in melius transformandis
,
diligenti studio invigila-

mus. Igilur cum ad ccenobium de Michelembach quondam monialium

ordinis Sli Benedict*!, nostra diocesis , auctoritale tarn summi ponli-

ficis quam et nostra , visitationis officium exercentes novissemus , et

dictum locum manifeste pateret cum personis ibidem degentibus adeo

deformatum , quod de ipso reparando in statum prislinum spes non

erat, usi consilio sapientum, prasertim Henrici prapositi, Willelmi

decani et totius capituli nostri
,
quibusdam etiam ad idem religiosis

ordinum minorum fratrum et pradicatorum
,
aliisque Deum limen-

tibus adunalis , de consensu et libera volunlate Ulrici coraitis de

Phirreto fralris nostri et filierum suorum quos ad hoc induximus, nam

ejusdem coenobii fuerant advocati , dictum ccenobium cum omnibus

quae possidet , licet parva possideat in prasenti , monaslerio de Lu-

cela, cisterciensis ordinis , nostra diocesis, subjeeimus pleno jure.

Staluentes ut de extero persona? degenles ibidem , sub abbalis dicti

monasterii de Luccia obedientia qui pro tempore fuerit et sub regula

Gisterciensium hominum famulentur. Providimus etiam et provideri

feeimus monialibus eiusdem coenobii in victu , vestitu , et aliis ad

earum sustentationem necessariis quoad vixerint compelenter, si

culpa sua a provisionc non ceciderint antedietä. Eisautcm viam uni-

versal carnis ingressis
,
ssepedictum coenobium ordinabitur tarn per

monacho9 quam per clcricos
,
per quos divinum obsequium et Dco

placens manifeste valcat augnicnlari. Etui ex hac ordinationc nostra
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ßasiliensi ccclesia? cui praefatum coenobium immediate suberat

,

minus prscjudicium generetur. Eorumdem Henrici praposili , Wii-

helmi decani et capituli nostri requisito consensu nihilominus et

obtento , statuimus quod abbas et conventus monasterii de Lucela

majoris ecclcsiae Basiliensis decano quadraginta solidos , caeleris ca-

nonicis sexaginta, capellse vero quam in curia in qua manemus, Deo

fundavimus annuente , cujus collationem ad decanum volumus per-

tinere, etiam sexaginta pcrsolvant in nativitate Beatce Marke virginis

annuatim. Ne autem super praemissis in posterum valeat dubitatio-

nis scrupulus , vel quseslionis materia suboriri , prac-sentem carlam

nostro nostriquc capituli sigillis fecimus communiri. Actum anno

Domini MCCLIII. X Kai. decembris.

417.

Bourcard de Dicsse vend l Albert dil Saolier, certaias biens sis ä Donehamp.

(Cartutairc de Bellelay
,
pagc 119.)

Que geruntur in tempore sequuntur naturam temporis et Domi-

num recedunt memoria, nisi fuerint scripto mcmorabili commendata.

Noverint igitur presentes et posteri quod ego Burquardus miles de

Diesse voluntate uxoris mee et filii mei et filie et uxoris filii mei et

omnium heredum meorum allodium meum apud Dunchamps et quid-

quid a domina de Iiiour ibidem comparente , Albcvtho dicto Sautier

jure aliodii vendidi , sine aliqua condicionc. Testes autem hujus rei

sunt : dominus Jacobus de Byelle , dominus Hermannus , dominus

Bertholdus, dominus Symon de Cortalarj\ Richardus et Cono fralrcs

domini jam prenominati ; Petrus Dubli minoht ; Petrus Unbeit cl alii

quam plures. \e autem hujus vendicionis formula per aliquorum

calumpniam in posterum valeat infirmari , imo firma et stabilis per-

maneal, presens scriptum dlbertho prefato sigilli mei testimonio ro-

boratum conluli. Dalum anno DominijMCCLUI.
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418.

lünocenl IT confinoc lanneiatioD da monasl^re de Michelbach a l'abbaye de Lodle

,

de dm qae la reooncialioo au droil dayocalie de ce monastcre de la pari

dHlric, coDite de Ferrelle.

1254. - 8 mal.

(Cartulaire de Lucellc, page 189.)

Innocenthu episcopus servus servorum Dei , dileclis filiis abbati

et Conventui monaslerii Lucellensis, cislerciensis ordinis, Basiliensis

diocesis , salutem et apostolicam benediclionem. Solet annuere sedes

aposlolica piis votis et honestis , prajserlim preeibus favorem bene-

volum impertiri. Lecta quidem nobis pelitio continebat quod olitn

fama publica proclamante , monasterium de Michelembach in quo

tunc moniales S. Benedicti ordinis morabantur, fore in spiritualibus

et temporalibus in quibus hactenus florere consueverat enormiter

deformatum. Vcnerabilis frater noster Basiliensis episcopus , quia

per inquisitionem legilimam auctoritalc tarn nostra quam sua faclam

super iis comperit ita esse , ac eidem monasterium non posse salu-

briter de personis tunc in eo degentibus reformari , babens pra? oc-

culis solum Deum, religiosorum et aliarum personarum Deum li-

mentiura communicato consilio, illud de fratribus vestri ordinis

reformavit ipsum cum omnibus juribus et pertinentiis suis ; prim6,

monaslerio de Wettingen eiusdera vestri ordinis , Constantiensis dio-

cesis, capituli Basiliensis ecelesiae accedente consensu; ac post mo-

dum , quia per abbatem et conventum ipsius monaslerii Wettingen ,

eidem monasterio de Michelembach , propter nimiam loci distan-

ciam , plene non poterat provideri , de ipsorum abbatis et conventus

assensu , vestro monaslerio submittendo regulariter in spiritualibus

et temporalibus gubernandum , decano et capitulo Basiliensi proqui-

busdam juribus quae habebant ineodem monasterio de Michelembach,

reservata quadam annua pensione , et nobili viro Vlrico comite de

Phirreto prajfati episcopi germano, filiorum suorum ad id accedente

consensu , saipe diclo monasterio de Michelembach advocationis jus

quod habebat in ipso
,
sponte

,
plene ac libere propter Deum perpe-
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luo confercntc. Slaluit iusuper episcopus mcmoratus, ut per vos

praefalis monialibus quoad vixerint vita5 necessaria ministrentur.

Ordinavit etiam quaedam alia circa istam , prout in litleris inde con-

fcctis praßdictorum Episcopi et capituli sigillis munitis plenius conti-

netur. Nos itaquc ipsorum episcopi et capituli ac vestris precibus

inclinali , quod super hoc per praefatos episcopum , capitulum et co-

mitem provide factum est, ratum habentes et gratum , illud auctori-

late apostolica conürmamus et praesentis scripli patrocinio commu-

nimus. Lillerarum ipsarum tcnorem de verboad verbum praeseutibus

inseri facientes , qui talis est : In nomine patris et filii et spiritus

sancti. Bertholdus Dei gratia, ect. Actum anno Domini MCCLIII. X.

Kai Decemb. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nos-

trac confirmationis infringere vel ei ausu temerario conlraire. Si quis

autem hoc altentarc praesumpserit
,
indignationem omnipotenüs

Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursu-

rum. Dalum Assisii. 8 idus Maii. Pontificalus nostri anno undecimo.

419.

Moide de Fcrrelle, cVtyue de Bdle, raliße la vcnle faite par Jacques de Boujeao

a labtye de Bellelay, d'une proprio sise prts de Bienne, ßeu dit FoateoeUe.

12S4. - Jain.

(De rorigioa) , aax archives de l'aocien evecbe.)

Bertholdus Dei gratia Basiliensis episcopus vniuersis presentem

paginam inspecturis , rei geste noticiam. Nouerint omncs quos nosse

fuerit oportunum quod nos vcndicionem cuiusdam agri prope Bielle,

iuxta locum qui dicitur Fontoneles siti
,
quam Jacobus de Botdans et

uxor sua fecerunt monasterio beate Marie BeMagie
,
tempore felicis

recordacionis venerabilis domini Henrici predecessoris nostri, ratani

habemus et approbamus. Et si quid iuris habuimus hactenus , uel

adhuc habere dignoscimur in agrosupradicto, hoc pro remedio anime

nostrc libere conferimus monasterio prelibato. In huius rei teslimo-

nium prescns scriptum sigilli nostri munimine roborantes. Datum

Anno Domini. M°.CCÄ.LMIir. in octavo pentecostes.